
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE POLO 2   
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1 grado 

Via Arno, Snc 73013 Galatina (LE)  Tel: 0836562998 

Codice ministeriale: LEIC888002    Codice fiscale: 80017810757 

Cod. IPA: istsc_leic888002   Codice Univoco F.E. : UFZNCE 

PEO: leic888002@istruzione.it    PEC: leic888002@pec.istruzione.it   

 sito web: www.polo2galatina.edu.it   
 

 
 

 
 

         
Al sito web dell’Istituto 

      All’Albo pretorio online 
Amministrazione Trasparente 

 
DETERMINA A CONTRARRE – ADEGUAMENTO DELLA FORNITURA ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO  

 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-290 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

CUP: I29J21005150006 
CIG: Z16360816A 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 
Premesso che 
 il Ministero dell’Istruzione ha emanato con nota prot. AOODGEFID 28966 del 06/09/2021 Avviso 

pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 questa Istituzione scolastica ha presentato nei termini la candidatura n. 1065424, finalizzata a ottenere il 
finanziamento per la realizzazione del Progetto; 

 il Ministero dell’Istruzione con nota prot. AOODGEFID 42550 del 02/11/2021 ha comunicato che è stato 
autorizzato il Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”; 

 

Visto che a seguito di regolare TD MEPA n. 2085962, prot. n. 2673 del 06/04/2022, la Ditta DIGI TECH - 
P. IVA 04035370750 è risultata aggiudicataria in via definitiva della fornitura per l’importo contrattuale di 

  





 

 

Euro 18.750,00 iva esclusa;  

Visto che l’allegato disciplinare sugli aspetti contrattuali relativi alla TD MEPA n. 2085962, restituito 
debitamente sottoscritto dall’aggiudicatario, espressamente richiama la clausola obbligatoria di adeguamento 
della fornitura, entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50, art. 106 c. 12 (Modifica di contratti durante il periodo di efficacia); 
Ravvisata l’opportunità di avvalersi della facoltà prevista dal D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 106 c. 12, per 
l’applicazione di modifiche non sostanziali agli stessi patti, prezzi e condizioni della stipula originaria entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato con TD MEPA n. 2085962, prot. n. 2673 del 06/04/2022 al 
fine di ampliare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche già oggetto di fornitura;  
ACCERTATA la realizzazione di economie destinate all’acquisto di beni e servizi, quantificate, in 
conseguenza del ribasso percentuale, in Euro 3.306,83 iva esclusa;  
DATO ATTO che l’impegno di spesa per la nuova fornitura trova integrale copertura finanziaria nella 
somma originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto Scheda finanziaria A03/10 Programma 
Annuale EF 2022;  
VISTO l’art. 106 c. 12 – Modifica di contratti durante il periodo di efficacia - del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

DETERMINA 

 
ai sensi dell'art. 32 e 36 comma 2 D.Lgs. n. 50/2016, nonché art. 45 comma 2 lettera a) D.I. n. 129/2018;  
ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 106 c. 12, modifica di contratti durante il 
periodo di efficacia, di procedere all’adeguamento della fornitura in oggetto entro il cosiddetto Quinto 
d’obbligo. 
  

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 di impegnare la somma pari a Euro 3.306,83 iva esclusa Euro 4.034,33 iva compresa – 

Scheda finanziaria A03/10 Programma Annuale EF 2022, per l’ampliamento della 
Fornitura come da TD MEPA n. 2085962, con la Ditta DIGI TECH - P. IVA 04035370750, 
alle stesse condizioni del contratto originario, come di seguito specificate:  

 

PRODOTTO QUANTITA’ IMPORTO 

Monitor digitali interattivi 
WACEBO 

3 3.306,83 

IVA 22% 727,50 

TOTALE IVA INCLUSA 4.034,33 

 

 
 ai sensi dell’articolo 53, comma 2 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 di procedere al 

pagamento a seguito delle verifiche previste e su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscal 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Fausto Luigi Melissano 

(documento firmato digitalmente) 
 


		2022-04-15T10:24:23+0200
	FAUSTO LUIGI MELISSANO




